ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o
Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
Total Geral 8.077.210,43
0011 33903944 0.101 2021NE000217  09/02/2021 1 BRK AMBIENTAL - MARANHA S.A 602,62
602,62
0010 33904014 0.101 2021NE000186  05/02/2021 1 CLARO S/A 4.758,65
4.758,65
0011 33903016 0.301 2021NE002350  30/11/2021 1 E S AMORIM ME 63.163,00
0011 33903016 0.301 2021NE002353  30/11/2021 1 E S AMORIM ME 56.796,60
119.959,60
0011 33903904 0.101 2021NE000315  17/02/2021 1 EBCT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 22,43
TELEGRA
22,43
0011 33903024 0.101 2021NE001854  18/10/2021 1 ELETROMEC CONSTRUCOES LTDA 72.688,22
72.688,22
0010 44905232 0.101 2021NE002549  17/12/2021 1 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO 9.000,00
LTDA
9.000,00
0011 33903016 0.301 2021NE002530  17/12/2021 1 HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI 63.800,00
63.800,00
0011 33903026 0.101 2021NE001480  25/08/2021 1 ILUMINAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 14.995,10
14.995,10
0011 33903999 0.101 2021NE000508  10/03/2021 1 JR ALMEIDA NETO E CIA LTDA. 140,00
140,00
0011 44905242 0.101 2021NE001304  30/07/2021 1 M. J. DIAS RIBEIRO EIRELI 2.110,00
2.110,00
0011 33903023 0.101 2021NE002276  25/11/2021 1 MALHARIA VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE 15.261,12
CONFECGAO LTDA
15.261,12
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o
Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
0011 33903024 0.101 2021NE002675  28/12/2021 T PLANETA CONSTRUCOES CIVIS COMERCIO E 24.548,38
SERVICOS
24.548,38
0011 33903016 0.301 2021NE002355  30/11/2021 1 QUEIROZ PAPEIS EIRELI 28.000,00
28.000,00
0011 33903016 0.301 2021NE002354 30/11/2021 1 RF - SERVICOS E DISTRIBUICAO EIRELI 11.427,40
11.427,40
0010 44905235 0.101 2021NE002678 23/12/2021 1 RTA - REDE DE TECNOLOGIA A.LTDA. 39.700,00
39.700,00
0011 33903982 0.101 2021NE000024  22/01/2021 1 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 85.570,26
85.570,26
0010 33904023 0.101 2021NE001697  28/09/2021 1 TOPOS TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO EIRELI 10.634,00
0010 33904099 0.101 2021NE001698  28/09/2021 1 TOPOS TECNOLOGIA DA INFORMAGAO EIRELI 235,20
10.869,20
0011 33903916 0.101 2021NE000890  31/05/2021 1 TORQUATO FERNANDES CONST.E EMPREDIMENTOS 41.075,38
LTDA
0011 33903916 0.101 2021NE001383  12/08/2021 1 TORQUATO FERNANDES CONST.E EMPREDIMENTOS 90.558,34
LTDA
131.633,72
0013 31909601 0.101 2021NE001833 11/10/2021 1 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 40.226,63
40.226,63
Total de Empenhos Ordinarios 675.313,33
0006 33909319 0.101 2021NE000219  09/02/2021 2 ANA DE NAZARE P. SILVA MACEDO MENDONCA 2.037,32
2.037,32
0006 33909319 0.101 2021NE000220  09/02/2021 2 ANDREIA LOPES MARTINS REZENDE 2.037,32
2.037,32
0006 33909319 0.101 2021NE000221 09/02/2021 2 ANTONIO ARNALDO ALVES DE MELO 2.037,32
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o
Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
0012 33909317 0.101 2021NE000336  22/02/2021 TANTONIO ARNALDO ALVES DE MELO 41.779,83
43.817,15
0006 33909319 0.101 2021NE000222  09/02/2021 2 ANTONIO PEREIRA FILHO 2.037,32
2.037,32
0006 33909319 0.101 2021NE000223  09/02/2021 2 ARISTON RIBEIRO DE SOUSA 2.037,32
0012 33909317 0.101 2021NE000338  22/02/2021 2 ARISTON RIBEIRO DE SOUSA 41.779,83
43.817,15
0011 44905192 0.101 2021NE001671  22/09/2021 2 CAP PROTENSAO E CONSTRUCOES LTDA -EPP 150.000,00
150.000,00
0010 33904014 0.101 2021NE002345  30/11/2021 2 CLARO S/A 23.284,37
23.284,37
0006 33909319 0.101 2021NE000228  09/02/2021 2 CLEIDE BARROSO COUTINHO 2.037,32
2.037,32
0013 31909601 0.101 2021NE000406  24/02/2021 2 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO 237.205,08
MARANHAO
0011 33903944 0.101 2021NE001393  16/08/2021 2 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO 949,18
MARANHAO
238.154,26
0011 44905105 0.101 2021NE001907  22/10/2021 2 CONSTEC - CONSTRUTORA TECNICA LTDA ME 129.872,08
129.872,08
0006 33909319 0.101 2021NE000229  09/02/2021 2 DANIELLA JADAO MENESES CUNHA 2.037,32
2.037,32
0011 44905106 0.101 2021NE001555  09/09/2021 2 DEURB CONSULTORIA EIRELI 17.944,07
17.944,07
0010 33904012 0.101 2021NE000672  20/04/2021 2 DIGILAB SOLUGOES TECNOLOGICAS LTDA 2.100,00
2.100,00
0011 33903904 0.101 2021NE001612  16/09/2021 2 EBCT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 6.703,46
TELEGRA
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 6.703,46

0006 33909319 0.101 2021NE000230  09/02/2021 2 EDIVALDO DE HOLANDA BRAGA 4.074,64
4.074,64

0011 33903917 0.101 2021NE001798  05/10/2021 2 ELETROMEC CONSTRUCOES LTDA 5.505,00
5.505,00

0013 31909601 0.101 2021NE000388  24/02/2021 2 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 4.887,41
4.887,41

0006 33909319 0.101 2021NE000232  09/02/2021 2 FABIO HENRIQUE DIAS DE MACEDO 2.037,32
2.037,32

0013 31909601 0.101 2021NE000404  24/02/2021 2 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE TOCANTINS 62.260,39
62.260,39

0011 33903925 0.101 2021NE000796  18/05/2021 2 INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES 691,66

LTDA.

691,66

0013 31909601 0.101 2021NE000384  24/02/2021 2 INST.FEDERAL DE EDUC.CIENCIAS E TEC.DO PARA 70.596,12
70.596,12

0011 33909302 0.101 2021NE000301 16/02/2021 2 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E 42.374,33

TECNOLOGIA DO MARANHAO - IFMA

42.374,33

0006 33909319 0.101 2021NE000238  09/02/2021 2 JOSE ADRIANO CORDEIRO SARNEY 2.037,32

0012 33909317 0.101 2021NE000352  22/02/2021 2 JOSE ADRIANO CORDEIRO SARNEY 83.559,66
85.596,98

0006 33909319 0.101 2021NE000241 09/02/2021 2 JOSE CARLOS NOBRE MONTEIRO. 2.037,32
2.037,32

0006 33909319 0.101 2021NE000242  09/02/2021 2 JOSE INACIO SODRE RODRIGUES 4.074,64
4.074,64

0006 33909319 0.101 2021NE000243  09/02/2021 2 JOSE ROBERTO COSTA SANTOS 2.037,32

0012 33909317 0.101 2021NE000357  22/02/2021 2 JOSE ROBERTO COSTA SANTOS 41.779,83
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 43.817,15

0011 33903905 0.101 2021NE000759  06/05/2021 2 LIMNOS HIDROBIOLOGIA E LIMNOLOGIA LTDA. 6.250,00
6.250,00

0011 44905105 0.101 2021NE002028  28/10/2021 2 LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA 83.835,75
83.835,75

0011 33903905 0.101 2021NE000163  03/02/2021 2 M JDE CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 14.000,00
14.000,00

0006 33909319 0.101 2021NE000265  09/02/2021 2 MARCIO JOSE HONAISER 2.037,32
2.037,32

0012 33909317 0.101 2021NE000363  22/02/2021 2 MARIA DEUSDETE LIMA CUNHA RODRIGUES 41.779,83
41.779,83

0006 33909319 0.101 2021NE000251  09/02/2021 2 MICAL SILVA DAMASCENO 2.037,32
2.037,32

0013 31909601 0.101 2021NE000403  24/02/2021 2 MINISTERIO DA ECONOMIA 5.074,03
5.074,03

0011 33903917 0.101 2021NE000073  27/01/2021 2 N7 EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 3.526,67
3.526,67

0010 33904039 0.101 2021NE001272  28/07/2021 2 OISA. 1.500,00

0010 33904013 0.101 2021NE001696  28/09/2021 2 OIS.A. 17.239,74
18.739,74

0013 31909601 0.101 2021NE000385  24/02/2021 2 PREF MUN DE ALCANTARA 8.680,80
8.680,80

0013 31909601 0.101 2021NE000387  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 38.732,13

0013 31909601 0.101 2021NE000389  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 340.058,53

0013 31909601 0.101 2021NE000390  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 21.677,60

0013 31909601 0.101 2021NE000391  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 70.220,00

0013 31909601 0.101 2021NE000393  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 33.412,80

0013 31909601 0.101 2021NE000394  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 14.847,21
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor

0013 31909601 0.101 2021NE000398  24/02/2021 T PREF MUN DE SAO LUIS 37.590,06

0013 31909601 0.101 2021NE000399  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 54.335,20

0013 31909601 0.101 2021NE000402  24/02/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 16.490,43

0013 31909601 0.101 2021NE000822  24/05/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 365.180,90

0013 31909601 0.101 2021NE000823  24/05/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 189.198,97

0013 31909601 0.101 2021NE000824  24/05/2021 2 PREF MUN DE SAO LUIS 19.988,76
1.201.732,59

0006 33909319 0.101 2021NE000254  09/02/2021 2 RAFAEL DE BRITO SOUSA 2.037,32
2.037,32

0010 33904012 0.101 2021NE000523  17/03/2021 2 SAO LUIS TELECOMUNICACOES LTDA 6.766,67
6.766,67

0013 31909601 0.101 2021NE000386  24/02/2021 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 15.182,94

0013 31909601 0.101 2021NE000396  24/02/2021 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 45.432,99

0013 31909601 0.101 2021NE000397  24/02/2021 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 51.375,87

0013 31909601 0.101 2021NE000405  24/02/2021 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 38.053,56
150.045,36

0011 44905192 0.101 2021NE002502  16/12/2021 2 SILVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 3.098.400,00
3.098.400,00

0011 33903307 0.101 2021NE001620  17/09/2021 2 SOLAR TAXI AEREO LTDA 85.313,33
85.313,33

0006 33909319 0.101 2021NE000261  09/02/2021 2 THAIZA DE AGUIAR HORTEGAL 2.037,32
2.037,32

0011 33903982 0.101 2021NE001863  15/10/2021 2 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 73.998,44
73.998,44

0011 33903905 0.101 2021NE000542  03/03/2021 2 TK ELEVADORES BRASIL LTDA 3.460,00
3.460,00

0011 33903916 0.101 2021NE001292  28/07/2021 2 TORQUATO FERNANDES CONST.E EMPREDIMENTOS 89.794,58

LTDA
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor

0011 33903916 0.101 2021NE001394  16/08/2021 TTORQUATO FERNANDES CONST.E EMPREDIMENTOS 31.229,10

LTDA

121.023,68

0013 31909601 0.101 2021NE000392 24/02/2021 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 9.676,40

0013 31909601 0.101 2021NE000395  24/02/2021 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 8.366,27

0013 31909601 0.101 2021NE000401 24/02/2021 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 7.604,94
25.647,61

0012 33909317 0.101 2021NE002422  06/12/2021 2 VALERIA MARIA SANTOS MACEDO 33.423,86
33.423,86

0006 33909319 0.101 2021NE000262  09/02/2021 2 WENDELL LAUANDE FONSECA LAGES BARBOSA 2.037,32
2.037,32

0006 33909319 0.101 2021NE000263  09/02/2021 2 YGLESIO LUCIANO MOYSES SILVA DE SOUZA 2.037,32

0012 33909317 0.101 2021NE000373  22/02/2021 2 YGLESIO LUCIANO MOYSES SILVA DE SOUZA 41.779,83
43.817,15
Total de Empenhos Estimativos 6.029.534,21

0010 33904006 0.101 2021NE002358 01/12/2021 3 DIBUTE SOFTWARE LTDA 54.829,44
54.829,44

0010 33904021 0.301 2021NE001943  22/10/2021 3 DIFUSORA COMUNICACAO S/A 132.987,00
132.987,00

0011 33903910 0.101 2021NE001474 25/08/2021 3 GN ADMINISTRADORA DE ATIVOS PROPRIOS LTDA 20.399,96
20.399,96

0011 33903992 0.101 2021NE000522 11/03/2021 3 IN.PACTO COMUNICACAO CORPORATIVA E DIGITAL SS 436.342,67
436.342,67

0010 33904006 0.101 2021NE000891 01/06/2021 3 KENTA INFORMATICA SA 3.702,05
3.702,05

0010 33904021 0.101 2021NE000556  25/03/2021 3 LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA LTD 203.288,57
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2021

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 203.288,57
0011 33903917 0.101 2021NE001558  10/09/2021 3 PLANETA CONSTRUGCOES CIVIS COMERCIO E 8.984,76
SERVICOS
8.984,76
0010 33904020 0.101 2021NE002097  11/11/2021 3 SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA 26.500,00
0010 33904021 0.101 2021NE002096 11/11/2021 3 SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA 220.000,00
0010 44904005 0.101 2021NE002095 11/11/2021 3 SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA 200.000,00
446.500,00
0011 33903917 0.101 2021NE000268 10/02/2021 3 SIAT- SOCIEDADE IND. DE APLIC. TECNICAS LTDA 33.891,20
33.891,20
0010 33904016 0.101 2021NE000632  13/04/2021 3 TECHNOCOPY EQUIP. SUPRIMENTOS E SERVICOS 14.630,00
LTDA
14.630,00
0010 33904007 0.101 2021NE000725  28/04/2021 3 VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA. 12.702,24
12.702,24
0010 33904013 0.101 2021NE001322 05/08/2021 3 WIKI TELECOMUNICACOES EIRELI 4.105,00
4.105,00
Total de Empenhos Globais 1.372.362,89
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ESTADO DO MARANHAO

Despesa Empenhada a Pagar

Ano Base: 2021

Unidade Gestora
Gestao
Més Referéncia

Apresentar UG Administrativa

010101 Assembleia Legislativa
00001 Gestéo Geral

Dezembro
Nao

Subacgao Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Documento Credor Valor
Total Geral 641,93
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000014 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000115 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000276 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000350 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000495 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000578 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000692 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000820 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT000904 BANCO BRADESCO S A 161,67
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT001030 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT001176 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 0.1.01.000000 2021NE000121  2021RT001280 BANCO BRADESCO S A 43,66
Total Credor 641,93
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